- 1 -

令和３年９月２４日
第３学年保護者 様

山武市立成東東中学校 校 長 相 川 浩 一

修学旅行代替え行事実施のお知らせ

仲秋の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。
平素は、本校の教育活動に対しまして、御理解と御協力をいただき厚くお礼申し上げます。
さて、すでに中止いたしました修学旅行に代わる行事を企画いたしましたので、御連絡い

たします。

記

１ ね ら い 仲間と行動する楽しさを味わい、お互いの絆を深め、中学校生活の良い思

い出を作る

２ 期 間 令和３年１２月９日（木）～１２月１０日（金）１泊２日

３ 目 的 地 浦安方面

宿泊先 ディズニーアンバサダーホテル

〒２７９－８５２２

千葉県浦安市舞浜２－１１

電話 ０４７－３０５－１１１１

４ 交通機関 観光バス ３台（学校－宿泊先）

５ 日 程

月日 曜 行 程

12/9 木 学校 鴨川シーワールド ディズニーアンバサダーホテル

8:30 10:25 13:30 15:30

イクスピアリ自由散策 舞浜泊 ※夕食はテーブルマナー（２時間）

１８：００～（予定）

12/10 金 ホテル 東京ディズニーランド（パスポート利用） 学校

9:20 10:00（開園時） 16:00 17:20

※１日目の鴨川シーワールドについては、今後の感染状況により、変更する可能性がありま

す。現在決まっていることは、宿泊先のホテルがディズニーアンバサダーホテルであると

いうこと。そして同ホテルにて、夕飯はテーブルマナーを行うということだけです。

※このホテルに宿泊すると、翌日のディズニーランドチケットが購入できるとのことですが、

２か月前にならないと確約できないとのことです。

６ 旅行代金 ４５，０００円程度（コロナキャンセル保険含む）

- 2 -

７ 旅行取り扱い業者 アイカツーリスト千葉

℡ ０４３－３０７－９２２８

〒260－0843

千葉市中央区末広1-14-15

８ 新型コロナ対策について

○「新型コロナウイルス対応ガイドラインに基づく国内修学旅行の手引き」等を確認し、

山武市教育委員会の指導のもと、学習する地域・場所、利用する交通機関、取扱業者

と連携を図りながら、新型コロナウイルス感染防止に向けた対策を実施していきます。

○感染防止に向けた対策を実施するにあたり、今後、御家庭に御用意・御準備等、お願

いすることがありますので、対応についてよろしくお願いします。

○新型コロナウイルス感染状況等の理由により、中止することがありますので御了承く

ださい。その際、キャンセル料が発生する場合もあることを御了承ください。

９ その他

○服装、所持品、注意事項については、後日連絡いたします。

○準備の都合上、参加申し込み書に必要事項を記入の上 ９月２９日（水）までに学級

担任へ提出してください。

〇９月２９日の時点で、「参加生徒数８割以上で実施」を基本に実施の判断をする予定

です。

＜キャンセル料について＞

※宿泊キャンセル規定（ディズニーアンバサダーホテル）

宿泊代 １５，４００円 10/09~11/24 10%
11/25~12/01 30%
12/02~12/07 50%
12/08 80%
12/09 100%

１０月９日からキャンセル料が発生する関係で、旅程が確定しない状況で参加希望を取ら

せていただくことを心苦しく思います。生徒の皆さんにとって、この行事が受験勉強の張り

合いとなり、中学校での楽しい思い出となることを願って計画いたしました。趣旨をよく御

理解の上、御参加をお願いいたします。

旅行代金は２万円程度返金になりますが、旅行終了後全ての精算が終わってから返金いた

します。

キリトリ

修学旅行代替え行事参加申し込み書
令和３年 月 日

※ いずれかを○でお囲みください。

修学旅行代替え行事に ・参加します

・参加できません（理由 ）

３年 組 番 生徒氏名

保護者氏名 印